
Página 219   17 de Outubro de 2022 Nº 28.353Diário   Oficial
Processo N.:  
    Nome: (228909/1) JOAO HENRIQUE DOS SANTOS DE LIMA 
        Função: PRESIDENTE 
        Un. Adm: (183709) UNID SETORIAL DE CORREICAO 
        A Partir de: 01/09/2022 Até30/09/2022 
 
Processo N.:  
    Nome: (274261/1) MIZAEL GOMES PEREIRA 
        Função: PRESIDENTE 
        Un. Adm: (183709) UNID SETORIAL DE CORREICAO 
        A Partir de: 01/09/2022 Até30/09/2022 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 14 de Outubro de 2022. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 
<END:1393775:219>
<BEGIN:1393877:219>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00526/2022                            DE: 
17/10/2022 
 
O(A) Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: REMOVER 
Evento: Remoção Interna a Pedido 
 
Processo N.:  
    Nome: (112577/13) EDERSON APARECIDO AIRES CARLINI 
        Cargo/Função: (5405) ANALISTA DO SERVICO TRANSITO LC 505/13 
        Para Un. Adm: (183989) GER DE DESENV SAUDE E SEG  NO TRABALHO 
        A Partir de: 17/10/2022 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 14 de Outubro de 2022. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
<END:1393877:219>
<BEGIN:1393878:219>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00527/2022                            DE: 
17/10/2022 
 
O(A) Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE 
 
Processo N.:  
    Nome: (299296/2) VALQUIRIA DA SILVA 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (155730) 53 NOVA OLIMPIA 
        A Partir de: 30/06/2022 Até07/07/2022 
 
Processo N.:  
    Nome: (299296/2) VALQUIRIA DA SILVA 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (155730) 53 NOVA OLIMPIA 
        A Partir de: 26/07/2022 Até29/07/2022 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 14 de Outubro de 2022. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 
<END:1393878:219>

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEFAZ
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<BEGIN:1394289:219>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2022/SAAF/SEFAZ

PROCESSO SEFAZ-PRO-2022/06018 (SIAG 0006018/2022)

A Secretaria de Estado de Fazenda vem a público informar a abertura da 
licitação em epígrafe, nos seguintes termos:
OBJETO: Contratação de empresa através de Licitação/Pregão, para 
o fornecimento de 5.000 Bobinas Térmica medindo 80MMx40M, para 
atender a demanda dos Postos de Fiscalização da CFPF/SUFIS/SARP, da 
Secretaria de Estado de Fazenda de Mato Grosso, conforme especificações 
contidas nos anexos do edital.
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA (S) NO SIAG: Do dia 
18/10/2022 até as 08:00h do dia 28/10/2022  (horário de Cuiabá-MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/10/2022, às 08h30min (horário 
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT, Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, 
por meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
central/EditalPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: e-mail coaq@sefaz.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3617-2370

Cuiabá-MT, 14 de outubro de 2022

PALOMA MICHELLE DIAZ LAFOZ PINTO COELHO
Pregoeira Oficial

<END:1394289:219>

SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO
<BEGIN:1394163:219>

PORTARIA Nº 52/2022/SECOM-MT

A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere o artigo 37º do Capítulo IV do título V, do Regimento 
Interno, aprovado pelo Decreto nº 1.394, de 10 de maio de 2022.

R E S O L V E:

Art. 1º. Cessar os efeitos da PORTARIA Nº 32/2022/SECOM-MT 
que designou, Rosane da Silva Brandão, R.G. nº 878996 SESP-MT - 
Matricula 130378, Superintendente de Jornalismo, para responder pelo 
cargo de Secretária Adjunta de Jornalismo da SECOM, a partir de a 03 de 
outubro de 2022.

Registrada. Cumpra-se.
Cuiabá-MT, 14 de outubro de 2022.

Laice Souza
Secretária de Estado de Comunicação

(Original assinado)
<END:1394163:219>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1394246:219>

TERMO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 035/2022/SEMA/MT

PROCESSO N. º SEMA-PRO-2022/06151

Considerando o AVISO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO, Publicado no Diário Oficial n. º 28.344, que 
circulou no dia 04/10/2022, pág. 78, que tem por objeto a “Aquisição 
de Equipamentos de Proteção Individual e Equipamentos de Proteção 
Coletiva destinados aos servidores da Secretaria de Estado do 
Meio Ambiente conforme especificações contidas neste Termo 
de Referência. ”, a Secretaria de Estado de Meio Ambiente resolve: 
RETIFICAR o valor total da licitação, nos seguintes termos:

Onde se lê:

LOTE ITEM LICITANTE VENCEDOR UN QTD VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

003 01 MEM TECNOLOGIA EIRELI 
EPP,
CNPJ: 21.962.518/0001-86

UN 1.000 R$ 53,80 R$ 
53.800,00

011 01 C L COELHO COMÉRCIO 
REPRESENTAÇÕES - ME
CNPJ: 24.343.114/0001-00

UN 50 R$ 14,79 R$ 739,50
02 UN 50 R$ 3,50 R$ 175,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 914,50
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 

55.629,00
LOTES FRACASSADOS 001, 002, 

004, 005, 
006, 007, 
008, 009, 
010, 012, 
013, 014.

Leia- se:

LOTE ITEM LICITANTE VENCEDOR UN QTD VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

003 01 MEM TECNOLOGIA 
EIRELI EPP,
CNPJ: 21.962.518/0001-
86

UN 1.000 R$ 53,80 R$ 
53.800,00

011 01 C L COELHO 
COMÉRCIO REPRESEN-
TAÇÕES - ME
CNPJ: 24.343.114/0001-
00

UN 50 R$ 14,79 R$ 739,50
02 UN 50 R$ 3,50 R$ 175,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 914,50
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 

54.714,50
LOTES FRACASSADOS 001, 002, 

004, 005, 
006, 007, 
008, 009, 
010, 012, 
013, 014.

Cuiabá - MT, 14 de outubro de 2022.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1394246:219>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


